

Futura Danmark A/S

Litauen Allé 13, 2630 Taastrup

CVR-nr. 25 47 08 26

Årsrapport

1. november 2016 - 31. oktober 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2018.

Allan Strassmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. november 2016 - 31. oktober 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	20
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Futura Danmark A/S Litauen Allé 13 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 25 47 08 26
	Stiftet: 27. juni 2000
	Hjemsted: Høje Taastrup
	Regnskabsår: 1. november 2016 - 31. oktober 2017 18. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Strassmann Allan Strassmann Susanne Rudolph
Direktion	Allan Strassmann
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Futura København A/S, Høje Taastrup Futura Aarhus ApS, Høje Taastrup Futura Invest Valby II ApS, Høje Taastrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.633	30.613	18.195	14.413	15.295
Resultat af ordinær primær drift	-1.435	12.076	572	-108	1.404
Finansielle poster, netto	2.844	2.550	5.637	3.230	3.003
Årets resultat	1.186	11.413	5.241	1.839	2.321
Balance:					
Balancesum	70.309	85.734	63.868	58.610	56.481
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.441	18.010	1.248	0	0
Egenkapital	29.514	37.809	29.742	26.948	26.081
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.373	15.161	7.924	-2.458	6.417
Investeringsaktivitet	-7.886	-14.101	-1.211	-711	-4.224
Finansieringsaktivitet	-6.267	1.653	-2.769	-1.500	-1.760
Pengestrømme i alt	-12.780	2.714	3.944	-4.669	433
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	33	29	28	27
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	138,2	165,1	175,2	174,3	-
Soliditetsgrad	32,1	33,2	37,7	37,3	38,1
Egenkapitalforrentning	3,6	27,8	18,3	8,5	21,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive handel og investeringsvirksomhed samt køb og salg af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed. Koncernen importerer og markedsfører frisk frugt og grønt fra de fleste europæiske lande, samt Syd og Nordafrika, Mellemøsten, samt Syd- og Mellemamerika.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.109 t.kr. mod 1.817 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 911 t.kr. mod 7.296 t.kr. sidste år.

For koncernen udgør årets bruttofortjeneste 18.633 t.kr. mod 30.613 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.186 t.kr. mod 11.413 t.kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af øget konkurrencesituation. Koncernens indtjening for regnskabsåret har været mindre tilfredsstillende, og som forventet under hensyntagen til konkurrencesituationen og til sidste års udmelding.

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen af Euro. Valutarisici, afdækkes som hovedregel ikke, da det er koncernens opfattelse, at en løbende valuta-sikring af Euro ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Miljøforhold

Koncernen har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i videst mulig omfang tager hensyn til miljøet.

Videnressourcer

Koncernen er ikke afhængig af specielle videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer en positiv indtjening for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

Note	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	18.632.532	30.613.124	-1.108.708	1.817.359
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-18.140.712	-17.134.735	-452.490	-609.616
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.828.478	-1.402.615	-355.135	-98.798
Andre driftsomkostninger	-97.864	0	-97.864	0
Driftsresultat	-1.434.522	12.075.774	-2.014.197	1.108.945
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	852.997	4.957.063
Andre finansielle indtægter	2.979.685	2.895.178	2.140.736	1.929.100
Øvrige finansielle omkostninger	-135.808	-345.492	-26.168	-58.421
Resultat før skat	1.409.355	14.625.460	953.368	7.936.687
2 Skat af årets resultat	-223.830	-3.212.045	-42.373	-640.446
3 Årets resultat	1.185.525	11.413.415	910.995	7.296.241
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Futura Danmark A/S	910.995	7.296.243		
Minoritetsinteresser	274.530	4.117.172		
	1.185.525	11.413.415		

Balance 31. oktober

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	9.355.787	2.324.371	9.355.787	2.324.371
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.063.176	17.125.638	0	699.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.418.963</u>	<u>19.450.009</u>	<u>9.355.787</u>	<u>3.023.371</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.157.961	11.624.764
7	Deposita	1.029.500	1.029.500	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.029.500</u>	<u>1.029.500</u>	<u>9.157.961</u>	<u>11.624.764</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.448.463</u>	<u>20.479.509</u>	<u>18.513.748</u>	<u>14.648.135</u>

Balance 31. oktober

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.685.696	3.443.000	0	0
	Varebeholdninger i alt	2.685.696	3.443.000	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.487.291	31.911.690	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	202.930	1.988.327
8	Udskudte skatteaktiver	0	0	290.620	186.305
	Tilgodehavende selskabsskat	557.963	0	557.963	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	136.778	2.333.863
9	Andre tilgodehavender	95.666	6.061	94.076	12.124
	9 Periodeafgrænsningsposter	519.806	600.455	0	0
	Tilgodehavender i alt	24.660.726	32.518.206	1.282.367	4.520.619
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.267.316	23.090.796	7.376.610	13.112.814
	Værdipapirer i alt	11.267.316	23.090.796	7.376.610	13.112.814
	Likvide beholdninger	5.246.418	6.202.563	1.640.352	1.681.717
	Omsætningsaktiver i alt	43.860.156	65.254.565	10.299.329	19.315.150
	Aktiver i alt	70.308.619	85.734.074	28.813.077	33.963.285

Balance 31. oktober

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Egenkapital					
10	Virksomhedskapital	4.001.000	4.001.000	4.001.000	4.001.000
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	8.015.615	10.482.418
12	Overført resultat	18.559.991	24.448.996	10.544.376	13.966.578
	Egenkapital før minoritetsinteresser	22.560.991	28.449.996	22.560.991	28.449.996
13	Minoritetsinteresser	6.953.223	9.358.893	0	0
	Egenkapital i alt	29.514.214	37.808.889	22.560.991	28.449.996
Hensatte forpligtelser					
14	Hensættelser til udskudt skat	383.268	385.740	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	383.268	385.740	0	0
Gældsforpligtelser					
15	Gæld til pengeinstitutter	8.677.477	5.464.000	5.677.477	1.464.000
	Selskabsskat	0	2.547.797	0	2.547.797
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.677.477	8.011.797	5.677.477	4.011.797

Balance 31. oktober

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	1.000.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.151.603	24.919.272	30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	448.064	138.147
Selskabsskat	0	1.305.736	0	1.305.735
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	71.432	0
Anden gæld	7.582.057	12.302.640	25.113	27.610
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.733.660	39.527.648	574.609	1.501.492
Gældsforpligtelser i alt	40.411.137	47.539.445	6.252.086	5.513.289
Passiver i alt	70.308.619	85.734.074	28.813.077	33.963.285

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**17 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført re- sultat	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. november 2015	4.001.000	0	20.052.755	5.688.421	29.742.176
Resultatandel	0	0	4.396.241	4.117.172	8.513.413
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.900.000	0	2.900.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.900.000	0	-2.900.000
Minoritetsandel af udbytte	0	0	0	-446.700	-446.700
Egenkapital 1. november 2016	4.001.000	0	24.448.996	9.358.893	37.808.889
Resultatandel	0	0	-5.889.005	274.530	-5.614.475
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.800.000	0	6.800.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-6.800.000	0	-6.800.000
Minoritetsandel af udbytte	0	0	0	-2.680.200	-2.680.200
	4.001.000	0	18.559.991	6.953.223	29.514.214

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. november 2015	4.001.000	6.078.655	13.974.100	24.053.755
Resultatandel	0	4.403.763	-7.522	4.396.241
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.900.000	2.900.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.900.000	-2.900.000
Egenkapital 1. november 2016	4.001.000	10.482.418	13.966.578	28.449.996
Resultatandel	0	-2.466.803	-3.422.202	-5.889.005
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.800.000	6.800.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-6.800.000	-6.800.000
	4.001.000	8.015.615	10.544.376	22.560.991

Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

Note	Koncern	
	2016/17	2015/16
Årets resultat	1.185.525	11.413.415
18 Reguleringer	-702.709	911.603
19 Ændring i driftskapital	2.684.497	522.020
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.167.313	12.847.038
Renteindbetalinger og lignende	2.979.685	2.876.493
Renteudbetalinger og lignende	-135.828	-343.103
Pengestrøm fra ordinær drift	6.011.170	15.380.428
Betalt selskabsskat	-4.637.780	-219.288
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.373.390	15.161.140
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.440.707	-18.010.235
Salg af materielle anlægsaktiver	554.415	3.054.906
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-316.081
Overførsel af materielle anlægsaktiver	0	1.170.899
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.886.292	-14.100.511
Optagelse af langfristet gæld	4.262.472	9.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.048.995	-4.000.000
Minoritetsandel af udbytte	-2.680.200	-446.700
Betalt udbytte	-6.800.000	-2.900.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.266.723	1.653.300
Ændring i likvider	-12.779.625	2.713.929
Likvider 1. november 2016	29.293.359	26.563.136
Valutakursreguleringer (likvider)	0	16.294
Likvider 31. oktober 2017	16.513.734	29.293.359
Likvider		
Likvide beholdninger	5.246.418	6.202.563
Værdipapirer	11.267.316	23.090.796
Likvider 31. oktober 2017	16.513.734	29.293.359

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	17.065.218	16.181.354	450.218	605.430
Pensioner	716.450	629.142	0	0
Andre omkostninger til social sikring	359.044	324.239	2.272	4.186
	18.140.712	17.134.735	452.490	609.616
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	33	1	1
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	206.004	2.859.516	126.390	445.757
Årets regulering af udskudt skat	-2.472	352.529	-104.315	194.689
Regulering af tidligere års skat	20.298	0	20.298	0
	223.830	3.212.045	42.373	640.446
3. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			6.800.000	2.900.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-2.466.803	4.403.763
Udbytte for regnskabsåret			0	0
Overføres til overført resultat			0	0
Disponeret fra overført resultat			-3.422.202	-7.522
Disponeret i alt			910.995	7.296.241

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/10 2017	31/10 2016	31/10 2017	31/10 2016
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. november 2016	3.345.961	6.055.961	3.345.961	6.055.961
Tilgang i årets løb	7.330.825	0	7.330.825	0
Afgang i årets løb	0	-2.710.000	0	-2.710.000
Kostpris 31. oktober 2017	10.676.786	3.345.961	10.676.786	3.345.961
Af- og nedskrivninger 1. november 2016	-1.021.590	-1.731.792	-1.021.590	-1.731.792
Årets afskrivninger	-299.409	-98.798	-299.409	-98.798
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	809.000	0	809.000
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2017	-1.320.999	-1.021.590	-1.320.999	-1.021.590
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2017	9.355.787	2.324.371	9.355.787	2.324.371
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. november 2016	18.106.246	7.971.010	699.000	0
Tilgang i årets løb	1.109.882	18.010.235	0	699.000
Afgang i årets løb	-699.000	-7.874.999	-699.000	0
Kostpris 31. oktober 2017	18.517.128	18.106.246	0	699.000
Af- og nedskrivninger 1. november 2016	-980.608	-7.475.824	0	0
Årets afskrivninger	-1.529.070	-1.303.817	-55.726	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	55.726	7.799.033	55.726	0
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2017	-2.453.952	-980.608	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2017	16.063.176	17.125.638	0	699.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/10 2017	31/10 2016	31/10 2017	31/10 2016
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. november 2016	0	0	1.142.346	1.142.346
Kostpris 31. oktober 2017	0	0	1.142.346	1.142.346
Opskrivninger 1. november 2016	0	0	10.482.418	6.078.655
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	852.997	4.957.063
Udbytte	0	0	-3.319.800	-553.300
Opskrivninger 31. oktober 2017	0	0	8.015.615	10.482.418
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2017	0	0	9.157.961	11.624.764
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Futura København A/S			Høje Taastrup	55,33 %
Futura Aarhus ApS			Høje Taastrup	70 %
Futura Invest Valby II ApS			Høje Taastrup	100 %
7. Deposita				
Kostpris 1. november 2016	1.029.500	713.419	0	0
Tilgang i årets løb	0	316.081	0	0
Kostpris 31. oktober 2017	1.029.500	1.029.500	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2017	1.029.500	1.029.500	0	0
8. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver vedrører materielle anlægsaktiver.				

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/10 2017	31/10 2016	31/10 2017	31/10 2016
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	0	28.428	0	0
Øvrige forudbetalte omkostninger	14.539	59.569	0	0
Forudbetalt husleje	505.267	512.458	0	0
	519.806	600.455	0	0
10. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. november 2016	4.001.000	4.001.000	4.001.000	4.001.000
	4.001.000	4.001.000	4.001.000	4.001.000
<p>Aktiekapitalen består af 4.001 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>				
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. november 2016	0	0	10.482.418	6.078.655
Resultatandel	0	0	-2.466.803	4.403.763
	0	0	8.015.615	10.482.418

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/10 2017	31/10 2016	31/10 2017	31/10 2016
12. Overført resultat				
Overført resultat 1. november 2016	24.448.996	20.052.755	13.966.578	13.974.100
Årets overførte overskud eller underskud	-5.889.005	4.396.241	-3.422.202	-7.522
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.800.000	2.900.000	6.800.000	2.900.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-6.800.000	-2.900.000	-6.800.000	-2.900.000
	18.559.991	24.448.996	10.544.376	13.966.578

13. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser 1. november 2016	9.358.893	5.688.421	0	0
Andel af årets resultat	274.530	4.117.172	0	0
Minoritetsandel af udbytte	-2.680.200	-446.700	0	0
	6.953.223	9.358.893	0	0

14. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og forudbetalte omkostninger.

	Koncern		Moderselskab	
	31/10 2017	31/10 2016	31/10 2017	31/10 2016
15. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	9.677.477	6.464.000	5.677.477	1.464.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.000.000	-1.000.000	0	0
	8.677.477	5.464.000	5.677.477	1.464.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.241.269	1.464.000	5.241.269	1.464.000

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, 5.677 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2017 udgør 9.356 t.kr.

Til sikkerhed for en del af koncernens gæld til pengeinstitut, t.kr. 4.000, har moderselskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Futura København A/S har udstedt skadeløsbrev på i alt t.kr. 3.000, der giver pant i dets materielle anlægsaktiver samt goodwill i de lejede lokaler. Futura København A/S har ingen gæld til panthaver.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 35 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 17 måneder og en samlet restleasingydelse på 49 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Der påhviler koncernen en årlig huslejeforpligtelse på t.kr. 1.933, hvor der uopsigelighed til 1. april 2026, samt en årlig huslejeforpligtelse på t.kr. 354, hvor der er uopsigelighed til 1. april 2023, begge lejemål kan opsiges herefter med 12 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	2016/17	2015/16
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.828.479	1.402.615
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	88.859	-1.077.940
Andre finansielle indtægter	-2.979.685	-2.895.178
Øvrige finansielle omkostninger	135.808	345.492
Skat af årets resultat	223.830	3.212.045
Øvrige reguleringer	0	-75.431
	-702.709	911.603
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	757.304	-783.000
Ændring i tilgodehavender	8.415.443	-4.351.845
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.488.250	5.656.865
	2.684.497	522.020